Ex Venetiis, XI Kalendas Quintiles 1430. 
___________

7 suis] correxi ex tuis    16 faciat] correxi ex faciet    17 sciebam] correxi ex scibam

5.

Georgio suo Iohannes Tintus Fabrianensis salutem dicit. 
His diebus cum redissem huc Anconae, cui bimestri abfueram, Faciumque 

nostrum convenissem, nihil mihi fuit cum eo prius quam de te tuisque bonis 
successibus percontari. Qui triste nuntium obitus tuae praeclarissimae coniugis 
retulit et me doloris tui participem ilico affecit. Audiveram enim eam quietis animi 
tui causam fore et morigeram et imprimis dilectissimam <naturam>  habere. Quod 
quando homini contingit, ad summam deputa felicitatem; tam raro solet contingere. 
Cumque in tam dubia et periculosa sorte, quod erat optimum, sortitus fueris 
amisisse te id, acerbissime tecum fero. Quae cum ita sint, nihil est in vita iocundius 
solamen in rebus angustis quam aequissimam moribus suis sociam invenisse, 
sublatam morte nihil esse miserius. Non est ut succenseas mihi qui, cum consolari 
afflictum et aegrotum dolore animum usui sit, vulneri non medear, sed exacerbem 
memorando id cuius sola oblivio saluberrima est medella, quoniam ita visum est 
dolori quem tecum sortior prius satisfecisse meo, quam remedio oblitterandi doloris 
manum apponerem. Decet namque virtutem tuam durissimum quod videatur aliis 
calcatu tuo certamini apponi, ut quo difficilius superare sit, eo gloriosior laus sit 
supra vulgares animi molestias superasse.
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Budi pozdravljen, moja najveća nado, a mojim izvrsnim gospodarima, 
gospodinu --- i gospodinu prefektu Marcu, najponiznije me preporuči.5 Prenesi 
moje pozdrave i našem Teodoru;6 njega pozdravlja i ugledni vitez Nicolò de Nido iz 
Vicenze, koji me je više puta pitao o njegovu zdravlju.7 Pozdravlja te moj domaćin 
koji je s veseljem primio tvoje pozdrave.8 

Iz Venecije, 11. dana uoči kvintilskih kalenda 1430.
___________

1 Kopranin Gavardo di Gavardo spominje se 1427. kao kancelar zadarskog kneza, a 
ovo pismo sugerira da se u Zadru zadržao barem do lipnja 1430. 

2 Gnaton je lik parazita i ulizice iz Terencijeve komedije Eunuh.
3 Benja misli na smrt svoje supruge Darije, koja je umrla krajem 1429. godine. 
4 Vidi bilj. 2 uz prethodno pismo.
5 »Gospodin prefekt Marco« je Marco Erizzo, kapetan Zadra od 1428. do 1430, 

no sudeći prema prethodnom spomenu »izvrsnih gospodara«, čini se da su izvorno bila 
napisana dva imena, a da je prepisujući pismo Johannes Tübingenški greškom, tj. skokom 
oka (domino … domino), ispustio ime prve osobe, možda ime gradskoga kapetana, 
Benedetta Ema.